
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEGUNDA-FEIRA, 01/02/2021 

EDIÇÃO Nº 022 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
1.1. ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
1.2. HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
1.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 – DISPENSA Nº 019/2021 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 019/2021 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 019/2021 
2.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2021 – DISPENSA Nº 019/2021 

3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 – DISPENSA Nº 020/2021 
3.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 020/2021 
3.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 020/2021 
3.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021 – DISPENSA Nº 020/2021 

4. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 – DISPENSA Nº 021/2021 
4.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 021/2021 
4.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 021/2021 
4.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021 – DISPENSA Nº 021/2021 

5. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 – DISPENSA Nº 022/2021 
5.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 022/2021 
5.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 022/2021 
5.3. EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021 – DISPENSA Nº 022/2021 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção e licença de sistema de internet para suprir as necessidades de todos os 
setores do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ, Bahia, 
após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no Edital do 
Pregão Presencial N.º 001/2021, observa que: 

O processo administrativo licitatório nº 009/2021, guardou obediência as leis federais nº 
10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Aberta e lida às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que o licitante vencedor, conforme consta na proposta de preço escrita: 

RENATO ANJOS FERREIRA ME, inscrita no CNPJ nº 06.145.073/0001-58, referente 
ao lote único do processo administrativo licitatório nº 009/2021, com o valor referente ao preço 

global de R$ 69.498,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais). 

Sagrou-se vencedor, conforme discriminado no MAPA DE APURAÇÃO COMPARATIVO parte 
integrante do processo e na ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021, segundo o critério 
do menor preço global. 

Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. 

Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. 

Concluindo, submete este parecer para apreciação da prefeita para homologação. 
S.M.J. 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de Fevereiro de 2021. 

 

Jacson Rocha dos Santos 

Pregoeiro 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
CNPJ: 14.106.553/0001-38 

Praça Municipal, nº 100 - Centro, CEP 46.620-000, Contendas do Sincorá, Estado da Bahia  
Fone: (0**77) 3416-2219 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 009/2021, sob análise guardou 
obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente 
aqueles referente à modalidade PREGÃO PRESENCIAL. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção e licença de sistema de internet para suprir as necessidades de todos os 
setores do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o 
relatório do Pregoeiro Oficial do Município; e 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de licitação PREGÃO PRESENCIAL 
nº 001/2021, em 01 de Fevereiro de 2021 em favor da empresa RENATO ANJOS 
FERREIRA ME, inscrita no CNPJ nº 06.145.073/0001-58. Tudo conforme o constante 
no Processo Licitatório em Apreço. 

 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 

EXTRATO CONTRATO Nº 036/2021 

 

Pregão Presencial: Nº 001/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 

 

Contratado: RENATO ANJOS FERREIRA ME, inscrita no CNPJ nº 06.145.073/0001-

58, com sede na Rua Dr. Paulo Diamantino, Nº 153, Loja, Centro, Contendas do Sincorá, 

Bahia, CEP 46.620.000 representado pelo Sr. Renato Anjos Ferreira Portador do RG nº 

13.278.894-20, SSP/BA e inscrito no CPF nº 013.968.525-14. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção e licença de sistema de internet para suprir as necessidades de todos os 
setores do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 69.498,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e 
noventa e oito reais). 

 

Vigência: 01 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 019/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessória e consultoria Técnica na área de Licitação e Contratos 
Administrativos, em atendimento a secretaria municipal de administração de Contendas 
do Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: PAULO 
JOSÉ PINTO SILVA 01667590588 ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
40.449.749/0001-35, com endereço na Pc. Santo Antônio, S/N, Casa, Povoado de 
Palmeiras, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representada pelo Sr. Paulo 
José Pinto Silva, brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
11.345.420-11 SSP/BA e CPF sob o nº 016.675.905-88, residente e domiciliado na Av. 
Dr. Lauro de Freitas, 1003, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Vigência 
31/03/2021. Valor da Dispensa R$ 7.000,00 (sete mil reais). Contendas do Sincorá, 
01/02/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 

 
A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
019/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessória 
e consultoria Técnica na área de Licitação e Contratos Administrativos, em atendimento 
a secretaria municipal de administração de Contendas do Sincorá-Ba. HOMOLOGA o 
Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa PAULO JOSÉ 
PINTO SILVA 01667590588 ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
40.449.749/0001-35, com endereço na Pc. Santo Antônio, S/N, Casa, Povoado de 
Palmeiras, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representada pelo Sr. Paulo 
José Pinto Silva, brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
11.345.420-11 SSP/BA e CPF sob o nº 016.675.905-88, residente e domiciliado na Av. 
Dr. Lauro de Freitas, 1003, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Vigência 
31/03/2021. Valor da Dispensa R$ 7.000,00 (sete mil reais). Contendas do Sincorá, 
01/02/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

8

 
EXTRATO CONTRATO Nº 032/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 019/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 

 

Contratado: PAULO JOSÉ PINTO SILVA 01667590588 ME, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 40.449.749/0001-35, com endereço na Pc. Santo Antônio, S/N, Casa, 
Povoado de Palmeiras, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representada 
pelo Sr. Paulo José Pinto Silva, brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade 
sob o nº 11.345.420-11 SSP/BA e CPF sob o nº 016.675.905-88, residente e domiciliado 
na Av. Dr. Lauro de Freitas, 1003, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessória e consultoria 
Técnica na área de Licitação e Contratos Administrativos, em atendimento a secretaria 
municipal de administração de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de março de 2021. 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

9

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 020/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços no aprimoramento da Gestão, Serviços, Programas e os 
Projetos da Assistência Social, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, deste Município de Contendas do Sincorá-Ba. A prefeita lança o 
Ato Formal para a contratação da empresa: RSM CONSULTORIA TECNICA 
ESPECIALIZADA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
40.409.984/0001-83, com endereço na Rua Aurésino da Silva Leite, 361, Malhada 
Branca, CEP: 46.100-000, Brumado, Bahia, representada pela Sra. Patrícia Oliveira 
Pedreira Meira, Casada, brasileira, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
09.985.096-63 SSP/BA e CPF sob o nº 990.688.425-87, residente e domiciliado na Rua 
Aurésino da Silva Leite, 361, Casa, Malhada Branca, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, 
Brasil. Vigência 31/03/2021. Valor da Dispensa R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Contendas 
do Sincorá, 01/02/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva 
Queiroz– Presidente. 

 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021.  
 
 
 
 

 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

10

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 

 
A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
020/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
no aprimoramento da Gestão, Serviços, Programas e os Projetos da Assistência Social, 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste 
Município de Contendas do Sincorá-Ba. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de 
Licitação celebrando o Contrato com a Empresa RSM CONSULTORIA TECNICA 
ESPECIALIZADA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
40.409.984/0001-83, com endereço na Rua Aurésino da Silva Leite, 361, Malhada 
Branca, CEP: 46.100-000, Brumado, Bahia, representada pela Sra. Patrícia Oliveira 
Pedreira Meira, Casada, brasileira, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
09.985.096-63 SSP/BA e CPF sob o nº 990.688.425-87, residente e domiciliado na Rua 
Aurésino da Silva Leite, 361, Casa, Malhada Branca, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, 
Brasil. Vigência 31/03/2021. Valor da Dispensa R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Contendas 
do Sincorá, 01/02/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

11

 
EXTRATO CONTRATO Nº 033/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 020/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, estabelecido na Travessa Barão do 
Rio Branco, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 15.282.485/0001-20, neste ato representado por sua Gestora Ely de 
Souza Santos Bonfim Ribeiro, inscrito no CPF nº 283.818.468-70. 

Contratado: RSM CONSULTORIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA ME, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 40.409.984/0001-83, com endereço na Rua Aurésino 
da Silva Leite, 361, Malhada Branca, CEP: 46.100-000, Brumado, Bahia, representada 
pela Sra. Patrícia Oliveira Pedreira Meira, Casada, brasileira, Portador da Carteira de 
Identidade sob o nº 09.985.096-63 SSP/BA e CPF sob o nº 990.688.425-87, residente e 
domiciliado na Rua Aurésino da Silva Leite, 361, Casa, Malhada Branca, Brumado, 
Bahia, CEP 46.100-000, Brasil. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no 
aprimoramento da Gestão, Serviços, Programas e os Projetos da Assistência Social, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste 
Município de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de março de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

12

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0212021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 021/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de pessoa jurídica 
especializada para prestação de serviços médicos em PSF (40 horas), no Posto de 
Saúde Dr. Rodrigo de Castro Burgos, em atendimento as necessidades da Secretaria de 
Saúde. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: RHEA SYLVIA DE 
CARVALHO SILVA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 24.083.950/0001-
95, com endereço na Rua Dr. Paulo Diamantino, 27, Centro, CEP: 46.620-000, 
Contendas do Sincorá, Bahia, representada pela Sra. Rhea Sylvia de Carvalho Silva, 
Casada, brasileira, Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 02.195.232-90 SSP/BA 
e CPF sob o nº 123.187.365-53, residente e domiciliado na Rua Dr. Paulo Diamantino, 
27, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, Brasil. Vigência 28/02/2021. 
Valor da Dispensa R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Contendas do Sincorá, 01/02/2021 
– Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021.  
 
 
 
 

 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

13

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
021/2021 – Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços médicos em PSF (40 horas), no Posto de Saúde Dr. Rodrigo de Castro Burgos, 
em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde. HOMOLOGA o Processo de 
Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa RHEA SYLVIA DE 
CARVALHO SILVA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 24.083.950/0001-
95, com endereço na Rua Dr. Paulo Diamantino, 27, Centro, CEP: 46.620-000, 
Contendas do Sincorá, Bahia, representada pela Sra. Rhea Sylvia de Carvalho Silva, 
Casada, brasileira, Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 02.195.232-90 SSP/BA 
e CPF sob o nº 123.187.365-53, residente e domiciliado na Rua Dr. Paulo Diamantino, 
27, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, Brasil. Vigência 28/02/2021. 
Valor da Dispensa R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Contendas do Sincorá, 01/02/2021 
– Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

14

 

EXTRATO CONTRATO Nº 034/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 021/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

Contratado: RHEA SYLVIA DE CARVALHO SILVA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 24.083.950/0001-95, com endereço na Rua Dr. Paulo Diamantino, 27, 
Centro, CEP: 46.620-000, Contendas do Sincorá, Bahia, representada pela Sra. Rhea 
Sylvia de Carvalho Silva, Casada, brasileira, Portadora da Carteira de Identidade sob o 
nº 02.195.232-90 SSP/BA e CPF sob o nº 123.187.365-53, residente e domiciliado na 
Rua Dr. Paulo Diamantino, 27, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, 
Brasil. 
 
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços 
médicos em PSF (40 horas), no Posto de Saúde Dr. Rodrigo de Castro Burgos, em 
atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

15

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 022/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para prestação 
de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos subprodutos de 
resíduos dos serviços de saúde, em atendimento a secretaria municipal de Saúde de 
Contendas do Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: 
GEOVANE BRAGA PIRES EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
27.455.324/0001-70, com endereço na Rua Nelson Gonçalves, 559A, Loja, Cidade 
Nova, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, representada pelo Sr. Geovane Braga 
Pires brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 09.258.332-66 
SSP/BA e CPF sob o nº 015.932.905-19, residente e domiciliado na Rua Barão do Rio 
Branco, s/n, Casa, Centro, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, Brasil. Vigência 
31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 11.000,00 (onze mil reais). Contendas do Sincorá, 
01/02/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

16

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
022/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos subprodutos de resíduos dos serviços de 
saúde, em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-Ba. 
HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a 
Empresa GEOVANE BRAGA PIRES EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob 
o n° 27.455.324/0001-70, com endereço na Rua Nelson Gonçalves, 559A, Loja, Cidade 
Nova, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, representada pelo Sr. Geovane Braga 
Pires brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 09.258.332-66 
SSP/BA e CPF sob o nº 015.932.905-19, residente e domiciliado na Rua Barão do Rio 
Branco, s/n, Casa, Centro, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, Brasil. Vigência 
31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 11.000,00 (onze mil reais). Contendas do Sincorá, 
01/02/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 01/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 022 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

17

 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 022/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: GEOVANE BRAGA PIRES EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
sob o n° 27.455.324/0001-70, com endereço na Rua Nelson Gonçalves, 559A, Loja, 
Cidade Nova, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, representada pelo Sr. Geovane 
Braga Pires brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 09.258.332-
66 SSP/BA e CPF sob o nº 015.932.905-19, residente e domiciliado na Rua Barão do 
Rio Branco, s/n, Casa, Centro, Barra da Estiva, Bahia, CEP 46.650-000, Brasil. 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final dos subprodutos de resíduos dos serviços de saúde, em 
atendimento a secretaria municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 11.000,00 (onze mil reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 201D-9B72-14EE-310E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/201D-9B72-

14EE-310E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 201D-9B72-14EE-310E

Hash do Documento 

F5426454FD814B8FF9FC1D8B8D586E608568DA0A304993B06366A63D6966AFD4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

01/02/2021 17:10 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


